Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Моргуновская основная общеобразовательная школа – детский сад»
(МАОУ «Моргуновская ООШ-ДС»)

Приказ

  № 52 - ОД                                                                                      от 05.04.2019 г.

О порядке использования
 на территории ОУ
персональных устройств
учащихся

В соответствии с письмом члена Совета Федерации Федерального собрания Российской Федерации Л.Н. Боковой от 26 февраля 2019 г.
№ 66-02.41/ЛБ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила использования средств мобильной связи в здании на территории в МАОУ «Моргуновская ООШ-ДС», (приказ № 44 от 22 марта 2018 года).
2. Классным руководителям познакомить родителей (законных представителей) с изменениями.
3. Классным руководителям получить письменное согласие родителей (законных представителей) учащихся о снятии ответственности с директора Учреждения в случае предоставления своему ребёнку данного устройства при посещении Учреждения либо предоставления администрации Учреждения права на время учебного процесса забрать устройство(-а) учащегося.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор школы: ____________/Н.Д. Ширяева/

С приказом ознакомлены:________________________________________